
لغو سریع پروازها!
مجلس و سازمان نظام پزشکی برای جلوگیری از 
ورود کرونای انگلیسی به کشور خواستار شدند

»گل بود به سبزه نیز آراسته شد!« طی 
چند روز گذشته پیداشدن سروکله نوع 
جهش یافته و خطرناک تر ویروس کرونا در 
انگلیس نگرانی ها را در دنیا چند برابر کرده 
است. کشورهای اروپایی مبادی ورودی 
خود را از سوی این کشور شدیداً تحت 
کنترل قرار داده اند و سایر ممالک هم بدون 
تعارف و رودربایستی اولتیماتوم ها برای 
ممنوعیت تردد از این کشور به خاکشان 
را داده اند. در ایران هم ظاهراً آن تجربه 
بهمن 98 درتعلل اعلام کرونا درس عبرتی 
شده برای زود جنبیدن و دست و آستین 
بالا زدن جهت جلوگیری از ورود این نوع 
کرونای انگلیسی. به عبارتی این بار هم اگر 
بخواهیم در اعمال سیاست گذاری های 
پیشگیرانه به سیاست بازی و لج و 
لجبازی های مرسوم آلوده شویم، ضربه 
نهایی را با دست خودمان به بدنه کادر 
درمان و همین جمعیت رو به تقلیل کشور 
خواهیم زد. کمااینکه پیرامون این موضوع 
تاکنون برخی از دست اندرکاران حوزه 

سلامت و درمان توصیه ها را فریاد زده اند.
حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی از 

جمله مسئولانی است که در گفت وگو با ما، 
خطاب به دولت و وزارت بهداشت هشدار 
داد: برای اینکه آن اتفاقات کرونا دوباره 
تکرار نشود باید ورود تمام پروازهایی که 
از کل اروپا و حتی کشورهایی مثل چین و 
روسیه به کشورمان انجام می شود، سریعاً 
لغو شود. مخصوصاً اگر افرادی از ملیت های 
مختلف بودند که در چهار ماهه گذشته در 
اروپا تردد داشتند حتماً ورودشان به ایران 

ممنوع شود.
وی تصریح کرد: کادر درمان ما همین الان 
هم به نفس افتاده و دیگر کشش ندارد. 
دولت و در راس آن ستاد ملی مبارزه با 
کرونا با تولیت وزارت بهداشت و درمان باید 
سریعاً وارد عمل شوند. باید بخواهند و تذکر 
دهند که قرنطینه ها به طور جدی انجام و 
ورود پروازها را ازاروپا به ایران ممنوع کنند. 
شهریاری گفت: اگر موارد اضطراری بود 
یا ایرانیان خارج از کشور تقاضای ورود به 
کشورشان را داشتند باید اولاً درفرودگاه 
بررسی و قرنطینه کامل بشوند، وقتی 
صددرصد مطمئن شدند که بیمار نیستند 
وارد کشور شوند. رئیس کمیسیون 
بهداشت مجلس یازدهم با بیان اینکه واقعاً 
نگرانیم این ویروس به داخل کشور سرایت 
کند، ادامه داد: آن هم درشرایط فعلی که 

تعداد زیادی از هموطنانمان را ازدست 
دادیم اگر حواسمان جمع نباشد و مراقبت 
دقیقی از این موضوع نداشته باشیم بسیار 
زود دیر خواهدشد. مجدداً تعداد زیادی از 
هموطنانمان را در کوتاه ترین زمان از دست 

خواهیم داد.
واکسن فعلی کرونا بر نوع 

جهش یافته آن هم موثراست
رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور 
نیز ضمن ابراز نگرانی از ورود ویروس 
جهش یافته کرونا به کشور به ما گفت: همه 
کشورها نگران جهش ویروس درانگلیس 
وافزایش قدرت سرایت آن هستند. امروز 
بسیاری از کشورهای اروپایی رفت و آمد 
به انگلیس را متوقف کردند بنابراین جای 

نگرانی دارد. محمدرضا ظفرقندی ادامه 
داد: البته درشرایط فعلی رفت و آمد بین 
ایران و انگلیس زیاد نیست و دردستور 
وزارت بهداشت هم قرار دارد تا کسانی که 
سابقه حضور درانگلیس را دارند کنترل 
مرزی شوند. رئیس کل سازمان نظام 
پزشکی کشور همچنین درباره تأثیر 
واکسن فعلی کرونا برنوع جهش یافته 
آن نیز یادآور شد: از جهت تأمین واکسن 
ارزیابی علمی نشان می دهد که این جهش 
مانع تأثیر واکسن های تهیه شده نیست. 
یعنی همین واکسن هایی که الان تهیه 
شده برنوع جهش یافته هم مؤثر است. 
گفتنی است: این ویروس جهش یافته 
برای اولین بار در شهریور ماه شناسایی 

شد اما تا پیش از این توسط نخست وزیر 
انگلیس پنهان شده بود و دوسوم مبتلایان 
در انگلیس حامل این ویروس بودند. 
گونه جدید به دانمارک، ایتالیا، استرالیا و 
هلند منتقل شده است. یکی از جنبه های 
خطرناک این ویروس آن است که به راحتی 
از شخصی به شخص دیگر منتقل می شود 
و نسبت به گونه های قبلی این ویروس 
مسری تر است. ویژگی های کرونای جدید 
جهش یافته از گونه های قبلی واگیردارتر 
و دو برابر عفونی تر است، به سرعت 
جایگزین گونه قبلی می شود، آزمایش 
هفته ها یا شاید ماه ها طول می کشد و 
 آنتی بادی نجات یافتگان تأثیر کمتری

 روی آن دارد.
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وظیفه مؤمن منتظر در دوران غیبت 
چیست؟

تبليغ و توسعه فرهنگ انتظار
هرکسی به فکر و مرام و مکتبي عقیده و باور 
داشته باشد و آن را درست بشناسد، باید در راه 
ترویج و تبلیغ آن بکوشد و هرچه بیشتر افراد 
را وارد آن مرام و معتقد به آن فکر و عقیده کند. 
از دیرباز،کافران و فاسقان و بي دینان، سعي 
می کردند دیگران را به کفر و فسق و بي دیني 
بکشانند. در مقابل، پیامبران و امامان و صالحان 
و مصلحان می کوشیدند دیگران را از بي دیني 
و انحراف نجات داده، به ایمان و پاکي و راه حق 
دعوت کنند. عقیده به وجود امام زمان و انتظار 
آمدن یک مصلح جهاني و اعتراض به فساد و 
جور حاکم بر زمان و ایستادگي در مقابل امواج 
بي دیني و ترویج گناه، ازجمله این اعتقادهاست. 
منتظر راستین باید فرهنگ انتظار را ترویج و 
تبلیغ کند و بي خبران از این وادي را به درون این 
دایره نوراني وارد سازد و شوق مهدي)عج( و انتظار 
ظهور را در دل ها روشن کند. به سست ایمان ها 
در این مورد، باید یاري رساند که ایمانشان تقویت 
شود. به گرفتاران شبهه درباره مهدویت، باید 
کمک کرد تا سؤالات و شبهاتشان پاسخ داده 
شود. به آنان که دور از وادي محبت به امام زمان 
)عج( و دعاي توسل و ندبه و نیمه شعبان و زیارت 
آل یاسین و... هستند، باید جلوه ها و جاذبه های 
این وادي را نشان داد تا جذب شوند. به آنان 
که خود را منتظر امام زمان می دانند و تنها به 
خواندن دعاي ندبه یا رفتن به مسجد جمکران 
بسنده می کنند، باید پیام انتظار و بعُد عملي این 
عقیده و رسالتِ حضور در برنامه های عملي اصلاح 
مفاسد و زمینه سازي براي عصر حضور را رساند 
تا با تکلیف عصر غیبت آشنا باشند. به آنان که 
محبت و عشق امام زمان)عج( را دارند و دوستدار 
دیدن چهره آن حضرت اند، ولي از مباني دیني و 
تکالیف شرعي و پاي بندي به حلال و حرام فاصله 
دارند، باید آموخت که عشق واقعي، عاشق را به 
همراهي و همرنگي می کشد و مشتاق دیدار، باید 
با تقوا و ترک گناه، زمینه این دیدار را فراهم کند؛ 
چون با چشم آلوده نمی توان به آن جمال نوراني 
و پاک نگاه کرد. یک مسلمان منتظر همچنان 
که در تب و تاب امام زمان و فرارسیدن دوران 
ظهورش می سوزد، باید این تب و تاب را به دیگران 
هم منتقل کند، تکثیر نیرو کند، به تربیت نسل 
منتنظر بپردازد، بیزاري از ستم و فساد و عشق به 
عدالت و قسط را در درون جان ها برافروزد و از این 
که دیگران گرفتار گناه و فساد و دوري گرفتن از 
احکام خدا و بیگانه شدن با فرهنگ اهل بیت اند، 

غصه دار شود و بسوزد و در نجات آنان بکوشد.
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این بار در اصفهان پدری دخترش را 
کشت

دخترکشی؛ غائله ای ناتمام!
مرد میان سال که پس از قتل دختر ۲۱ساله اش 
جسد وی را در اطراف روستای علی آباد اصفهان 
رها کرده بود پس از دستگیری انگیزه خود را 
از این جنایت اختلاف خانوادگی عنوان کرد. 
گزارش این حادثه روز ۲۶ آذر امسال همزمان 
با کشف جسد این دختر به پلیس اعلام شد. 
وقتی مأموران به محل کشف جسد در اطراف 
روستای علی آباد نجف آباد رفتند با دستور 
بازپرس جنایی تحقیقات برای شناسایی 
هویت این دختر صادر شد. در تحقیقات اولیه 
پس از شناسایی هویت مقتول مأموران به 
سراغ خانواده وی رفتند که پدرش در همان 
دقایق نخست به قتل دخترش اعتراف کرد. 
محمد محمدی، رئیس دادگاه بخش مهردشت 
نجف آباد اصفهان درباره این پرونده گفت: 
همزمان با اعتراف پدر مقتول وی مدعی شد 
به خاطر اختلاف های خانوادگی و مشاجره با 
دخترش عصبانی شده و او را به قتل رسانده 
است. در حال حاضر نیز پرونده قتل دختر 
۲۱ساله در دادگاه مهردشت در دست بررسی 
و انجام تحقیقات تکمیلی است تا انگیزه واقعی 
این جنایت برملا شود. این در حالی است که 
یکی از دوستان مقتول درباره این جنایت 
خانوادگی گفت: او را شیدا صدا می کردیم اما 
اسمش در شناسنامه اعظم بود. ما همشهری، 
همکلاسی و دوست بودیم. وی مدعی شد: 
سال قبل خواهر کوچک تر شیدا هم خودش 
را دار زده بود. ما با هم رفت و آمد داشتیم و 
گاهی به خانه شان می رفتم، پدر و مادرش 
خیلی سخت گیر بودند. آن ها ۴دختر بودند 
که یکی خودکشی کرد و دیگری نیز به قتل 

رسیده است.

حادثه 

جریمه کرونایی بیش از ۵۰ هزار خودرو محدودیت های کرونایی ادامه یابدثبت نام داوطلبان تزریق واکسن در سامانه ۴۰۳۰
ایسنا: نیروی انتظامی از جریمه بیش از ۵۰ هزار خودرو در اجرای طرح محدودیت تردد 
شبانه در روز اول دی ماه خبر داد. نیروی انتظامی در تشریح عملکرد خود در اجرای طرح 
کاهش زنجیره انتقال بیماری کرونا در اولین روز از دی ماه امسال اعلام کرد: در این روز 
۷۶8۵ نیرو در ۱9۵8 نقطه از کشور به کار گرفته شدند. در این روز تردد خودروها نسبت 
به تاریخ مشابه پارسال ۱8درصد کاهش داشته است. همچنین ماموران پلیس از ۱۴هزار 
و ۲۳۶ واحد صنفی بازدید کردند که منجربه ارائه تذکر به ۱۰ هزار و ۲۲8 تذکر و  ۱9۳۵ 

مورد صورت جلسه شده است. ۳۲۷ واحد صنفی نیز پلمب شدند.

مهر: رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی )ره( گفت: آزمایش انسانی واکسن 
کرونا تولید محققان ایرانی هنوز شروع نشده است و در اواسط هفته آینده این مرحله آغاز 
می شود. محمد مخبر درباره چگونگی ثبت نام داوطلبان برای شرکت در آزمایش انسانی 
واکسن کرونا افزود: داوطلبان می توانند در سامانه ۴۰۳۰ ثبت نام کنند و پس از این مرحله 
با آن ها تماس گرفته خواهد شد. خودم از افرادی بودم که دوست داشتم واکسن روی من 
آزمایش شود اما چون مبتلا شده بودم نمی توانستم زیرا حضور در آزمایش انسانی شرایط 

خاصی نیاز دارد که باید بررسی شود.

ایرنا: دبیر کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه محدودیت ها 
تأثیر زیادی در کاهش ابتلا و انتقال ویروس داشته، خواستار تدام این محدودیت ها شد. حسین 
قاسمی افزود: با توجه به بررسی هایی که توسط نهادهای دانشگاه علوم پزشکی سراسر کشور 
انجام  شده محدودیت ها تأثیر بسیار زیادی در کاهش ابتلا و انتقال ویروس داشته زیرا ۵۲درصد 
دلایل ابتلا مربوط به دورهمی های خانوادگی بوده است. این طرح جامع محدودیت ها نتیجه 
9ماه تجربه ستاد مدیریت بیماری و کمیته امنیتی است و جامعیت آن به این دلیل است که پنج 

حوزه اصلی که نیازمند مداخله و اعمال محدودیت هستند نیز شناسایی  شدند.
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